令和 4 年（2022）8 ⽉ 4 ⽇
トラスコ中⼭株式会社

証券コード 9830

「がんばれ!!⽇本のモノづくり」を企業メッセージとし、プロツールの供給を通じて、⽇本のモノづくりに貢献します。
事業拠点：国内拠点 89 か所   本社 2 か所／国内営業拠点 59 か所／国内物流拠点 28 か所
     海外拠点  5 か所  現地法⼈：トラスコナカヤマ タイランド、トラスコナカヤマ インドネシア
                仕⼊先開拓オフィス ：ドイツオフィス、台湾オフィス、タイオフィス
発⾏責任者  ｜ トラスコ中⼭株式会社 経営企画部 部⻑ 下津 敦嗣
お問い合わせ ｜ 経営企画部 広報ＩＲ課 課⻑ 冨⼠⾕ 美貴、伴野 瑞希
         TEL 03-3433-9840 MAIL info@trusco.co.jp  URL https://www.trusco.co.jp/

報道関係者 各位

公式ホームページリニューアルのお知らせ
機械⼯具卸売商社のトラスコ中⼭株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社⻑：中⼭哲也）は、公式
ホームページ（https://www.trusco.co.jp/）を全⾯リニューアルし、本⽇公開しましたのでお知らせします。

■リニューアルの概要
「私たちの使命 モノづくりを⽌めない」をコンセプトに、改めて当社の存在意義や使命に⽴ち返るとともに、独⾃の取り
組みを伝えていくホームページにしました。当社のことを知らない⽅にとってもわかりやすく、また既存の取引先様でも
より理解が深まり、ビジネスを拡⼤していくきっかけになるような設計にしています。

■リニューアルのポイント
（１）使命や独⾃の取組みを表現
「私たちの使命 モノづくりを⽌めない」：当社の使命を表現する特設ページ
「トラスコには、…がある」 ：取組みの背景やプロセスを社員が紹介する記事ページ
「ロジスティクス ワンダーランド」：プラネット埼⽟の物流機器を楽しむ特設ページ

（２）ビジネス拡⼤への動線
既存の取引先様が当社の理解を深めていただくだけではなく、新規の取引先様（メーカー
様・販売店様）向けのページも開設。当社と取引をするとどのようなメリットがあるのかを
具体的にご紹介しています。

（３）ユーザビリティの向上
PC 上ではグローバルメニューからご覧になりたい内容にすぐにアクセスできるようにメ
ガドロップダウンメニューを採⽤。タブレットやスマートフォンなど多様なデバイスに対
応できるよう閲覧性や操作性にも配慮しました。またサイト内検索もコーポレートと商品
検索サイトを選択できるようにし、利便性を⾼めました。

動画を使⽤したトップページ 当社を知らない⽅にもわかりやすく解説 取組みの背景やプロセスを社員が紹介

プレスリリースに掲載されている情報は、発表⽇現在の情報です。その後予告なしに変更されることがございますので予めご了承ください。

ロジスティクス ワンダーランド

新規仕⼊先様へ向けたページ

アクセスしやすいメニュー